

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 1998 года N 845

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 2002 года N 711. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 901.

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.12.2016 № 901 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 12 июня 2001 года K010209_ "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и Законом Республики Казахстан от 17 июля 2001 года Z010245_ "Об автомобильных дорогах" Правительство Республики Казахстан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 1998 года N 845 P980845_ "О совершенствовании правового обеспечения дорожного хозяйства" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 31, ст. 269) следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце пятом пункта 1 слова "рекламы и оплаты" заменить словами "наружной (визуальной) рекламы и ставки платы за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования республиканского значения";

2) в Правилах размещения в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования объектов сервиса и рекламы и оплаты, утвержденных указанным постановлением:

в заголовке:

слова "рекламы и оплаты" заменить словами "наружной (визуальной) рекламы и ставки платы за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования республиканского значения";

в пунктах 1, 3, 4 и 5 слова "и рекламы" заменить словами "и наружной (визуальной) рекламы";

в пункте 1:

слова "и оплаты за размещение" заменить словами "размещения";
слова "(транспарантов, афиш, плакатов, указателей объектов сервиса и т.п.)" заменить словами "в виде плакатов, стендов, световых табло, билбордов, транспарантов, афиш и других объектов стационарного размещения рекламы, а также ставки платы за размещение наружной (визуальной) рекламы в полосе

отвода автомобильных дорог общего пользования республиканского значения";
в пункте 2 слова "договора и" и ", а также договор" исключить;
в пункте 4 слова "с учетом повышения" заменить словами "при условии
не допущения снижения";

в абзаце первом пункта 5, в пункте 6 после слов "автомобильных дорог", "автомобильные дороги", "автомобильный дороге" дополнить словами "общего пользования";

в пункте 7 :

в абзаце втором слова "плана повышения транспортно-эксплуатационных качеств дороги и ее развития" заменить словами "программ развития автомобильных дорог";

абзац третий исключить;

пункты 8, 9, 10, 11 и 13 исключить;

в абзаце первом пункта 12 слова "рекламной информации" заменить словами "наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования республиканского значения";

пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Взимаемая с владельцев объектов наружной (визуальной) рекламы плата подлежит внесению в республиканский бюджет".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
Умбетова А.М.)